
ZARZĄDZENIE Nr 597/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 17 marca 2023 r.

w sprawie organizacji i funkcjonowania w Urzędzie Miasta Łodzi Punktu Kontaktowego 

Host Nation Support (HNS).

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 

art. 7, art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347), art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. 

o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich 

przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2110 oraz z 2022 r. 

poz. 655) oraz § 3 zarządzenia Nr 146/10 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 maja 2010 r. 

w sprawie Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W celu właściwej realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa - 

gospodarza oraz w celu przygotowania organów i podmiotów do realizacji zadań związanych 

z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze Miasta Łodzi, tworzy 

się Punkt Kontaktowy Host Nation Support (HNS), zwany dalej Punktem Kontaktowym HNS 

Urzędu Miasta Łodzi, w składzie:

1)   Kierownik Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta Łodzi – Zastępca Dyrektora 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi;

2)   Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego – Kierownik Oddziału Spraw Obronnych 

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi;

3-11) Członkowie Punktu Kontaktowego – pracownicy Oddziału Spraw Obronnych 

w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi, ujęci w instrukcji punktu kontaktowego HNS Urzędu Miasta 

Łodzi.



§ 2. Do zadań Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta Łodzi należy:

1) organizowanie w Urzędzie Miasta Łodzi szkolenia z problematyki HNS;

2) tworzenie oraz aktualizowanie bazy danych HNS, która określa możliwości udzielenia 

wsparcia wojskom sojuszniczym;

3) współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Punktu Kontaktowego 

HNS Wojewody Łódzkiego oraz innymi Punktami Kontaktowymi HNS;

4) współdziałanie z Szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Łodzi, w celu 

jak najlepszej organizacji planowanego pobytu i przemieszczenia wojsk sojuszniczych 

na terenie Miasta Łodzi;

5) współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających 

lub przemieszczających się przez teren Miasta Łodzi;

6) przygotowanie i aktualizowanie dokumentacji Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta 

Łodzi, w tym danych teleadresowych;

7) koordynowanie wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania 

i pobytu wojsk obcych na obszarze Miasta Łodzi.

§ 3. Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta Łodzi 

prowadzona jest poprzez wyznaczoną obsadę personalną Punktu Kontaktowego.

§ 4. 1. Upoważniam Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta Łodzi 

do koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania 

i pobytu wojsk obcych na terenie Miasta Łodzi.

2. Zobowiązuję Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta Łodzi 

do opracowania „Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS Urzędu Miasta Łodzi”.

3. Instrukcję, o której mowa w ust. 2, opracować należy zgodnie z Wytycznymi 

Wojewody Łódzkiego w sprawie przygotowania warunków organizacyjnych i technicznych 

planowania i realizacji zdań obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia 

sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny, wykonujących 

zadania lub przemieszczających się przez teren województwa łódzkiego, stanowiącymi 

załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 146/10 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 maja 2010 r. 

w sprawie Punktów Kontaktowych Host Nation Support ( HNS).

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzenia 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.



§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 1741/VIII/19 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 29 lipca 

2019 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania w Urzędzie Miasta Łodzi Punktu 

Kontaktowego Host Nation Support (HNS), zmienione zarządzeniem Nr 6083/VIII/20 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 grudnia 2020 r.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta


